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Hotel Fuerte El Rompido - Sala José Luis Moreno |

10:00-18:30

9:30
10:00-11:00

11:00-12:00

12:00-12:15

12:15-13:15

13:15-14:15

14:15-15:30

1 JORNADAS SOBRE TECNICAS EN ENDOCRINOLOGIA

Y NUTRICION
PARTE TEORICA

Coordinadores del curso:

D? Rossana Manzanares Cérdova, D Luna Florencio Ojeda,
D?. Miriam Cdézar Dueias

Hospital Universitario Juan Ramon Jiménez. Huelva

Responsable de acreditaciéon: D. José Luis Pereira Cunill
Hospital Universitario Virgen del Rocio. Sevilla

Entrega de documentacién

ECOGRAFIA MUSCULAR/TEJIDO GRASO COMO
DIAGNOSTICO EN NUTRICION

D? Carmen Rosa Hernandez Socorro

Hospital Universitario de Gran Canaria, Dr. Negrin. Las Palmas
de Gran Canaria

MEDICION DE LA COMPOSICION CORPORAL “A PIE DE
CAMA": ESCENARIOS CLINICOS CON IMPEDANCIOMETRIA
D. José Manuel Garcia Almeida

Hospital Universitario Virgen de la Victoria. Malaga

PAUSA-CAFE

GROSOR INTIMA MEDIA CAROTIDEA COMO
HERRAMIENTA EN VALORACION DEL RIESGO
CARDIOVASCULAR

D. Alberto Torres Cuadro

Hospital Universitario Virgen Macarena. Sevilla

EXPLORACION DE LA RETINA : RETINOGRAFIA
D. Pedro Mengual
Meédico de Atencion Primaria. Cordoba

ALMUERZO
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TALLERES PRACTICOS

Talleres practicos simultaneos, divididos en tres grupos,
con aforo limitado.
Cada uno de los talleres se desarrolla en una sala distinta,
en tres tiempos horarios consecutivos.
Se organizan las rotaciones entre los grupos con el fin de garantizar
gue todos realicen los tres talleres programados.

Tramos horarios:
15:30-16:30
16:30-17:30
17:30-18:30

Sala José Luis Moreno |

TALLER PRACTICO DE ECOGRAFIAY NUTRICION
Coordina: D® Carmen Rosa Hernandez Socorro

Hospital Universitario de Gran Canaria, Dr. Negrin. Las Palmas
de Gran Canaria

Sala Cerro San Miguel

TALLER PRACTICO SOBRE ECOGRAFIA Y RIESGO
CARDIOVASCULAR

Coordina: D. Alberto Torres Cuadro

Hospital Universitario Virgen Macarena. Sevilla

Sala La Duna

TALLER PRACTICO SOBRE RETINOGRAFIA
Coordina: D. Pedro Mengual Luque
Médico de Atencion Primaria. Cordoba



